cuentas en el último ejercicio declarado con anterioridad a la imposición de la sanción, sin que la sanción resultante pueda 
ser inferior a 12.000 euros, de acuerdo con lo establecido en el artículo 76.3 de la LAC. Al ser la cantidad resultante inferior 
a esta cantidad, se propone la imposición de dos multas por importe de DOCE MIL EUROS (12.000 €) cada una.

TERCERO.- Imponer al auditor de cuentas corresponsable D. Marcelo Ausín Guadilla, por estas dos infracciones graves, dos 
sanciones de multa por importe de SEIS MIL CIENTO CINCUENTA EUROS (6.150 €) cada una, de acuerdo con lo establecido 
en el artículo 76.4.b) de la LAC. 

CUARTO.- De conformidad con lo previsto en el artículo 78.1 de la LAC, dichas sanciones llevan aparejadas la prohibición, 
al auditor de cuentas y a la sociedad de auditoría, de realizar la auditoría de cuentas de las mencionadas entidades co-